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Stichting Observation international
Ter attentie van het bestuur
Oostkanaalweg 5

2445 BA Aarlanderveen

Geacht bestuur,

Hiermee brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden inzake de jaarrekening.

Achterstaand vind u de volgende onderdelen

Jaarrekening 2022

1. Algemeen

2. Balans per 31 december

3. Winst- en verliesrekening

4. Toelichting op de balans

5. Toelichting op de winst- en verliesrekening
6. Herrekening omzetbelasting

7. Overzicht materiéle vaste activa




Administratiekantoor Bloem

1. Algemeen

Oprichting
De Stichting Observation International is opgericht per 30 december 2015 en is statutair gevestigd
te Leiden. De stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 65111621

Doelstelling
De stichting heeft haar doelstelling statutair als volgt omschreven:
1- het wereldwijd volgen van veranderingen en ontwikkelingen in de biodiversiteit;

- het bevorderen en faciliteren (met een digitaal platform) van het verzamelen en registreren van
betrouwbare en geverifieerde waarneminggegevens van fliora en fauna door vrijwilligers en
professionals;

- het (door)ontwikkelen en aanbieden van een digitaal platform met bijpehorende toepassingen aan
de waarnemers;

- het bevorderen dat alle verzamelde gegevens (met toestemming van de waarnemers) optimaal
optimaal beschikbaar komen en benut worden ten dienste van natuuronderzoek, natuurbescherming
en onderwijs;

- het beheren van intellectueel eigendom in de breedste zin van het woord, en verrichten van al
wat hiermee verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn.

Tot dit doel behoort niet het doen van uitkeringen aan de oprichter of aan hen die deel uitmaken
van organen van de stichting

2- De stichting beoogt het algemeen nut.
3- De stichting heeft geen winstoogmerk.

Bestuur

Olaf Banki, voorzitter
Henk Schmitz, secretaris
Szabolcs Nagy, bestuurslid
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Administratiekantoor Bloem

Waarderingsgrondslagen:

Algemeen:
Voorzover niet anders is vermeld, zijn activa en passiva opgenomen voor de nominale waarde.

(Im)materiéle vaste activa:
De materiéle vaste activa zijn gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingprijs, verminderd
met afschrijvingen.

De afschrijvingen bedragen een vast percentage van deze verkrijgings- of vervaardigingprijs. Waar
nodig of gewenst wordt rekening gehouden met een restwaarde.

Voorraden:
Waardering van de voorraden heeft plaatsgevonden op basis van de inkoopprijs of, bij onderhanden
werk tegen productiewaarde. Ingeval van een lagere marktwaarde wordt deze gehanteerd.

Vorderingen. liquide middelen en schulden:
De vorderingen, liquide middelen en schulden zijn opgenomen tegen nominale waarde. Voor
dubieuze vorderingen is zonodig een afwaardering toegepast op basis van individuele beoordeling.

Grondslagen voor resultaatbepaling:

Resultaat:

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen netto omzet en de hieraan direct toe te rekenen
inkoopwaarde en kosten over het verslagjaar.

Dit met inachtneming van hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.

De inkoopwaarde en kosten zijn bepaald op basis van historische uitgaafprijzen.

De verliezen op transacties zijn verantwoord in het jaar waarin deze te voorzien zijn.

Administratie

De jaarrekening is gebaseerd op de door u aangeleverde bescheiden. Deze zijn door ons tezamen
met enkele aanvullingen en correcties verwerkt in deze rapportage.

De administratie maakt een betrouwbare indruk.

Voorzover nodig waren de onderliggende stukken aanwezig.
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Administratiekantoor Bloem

Samenstellingsopdracht

Opdracht

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening van uw bedrijf samengesteld op basis
van de door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en volledigheid
van die gegevens en de hierop gebaseerde jaarrekening berust bij u.

Werkzaamheden

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig algemeen aanvaarde richtlijnen met
betrekking tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken,
rubriceren en samenvatten van de financiéle gegevens.

Controleplicht
Inzake de samenstelling van uw jaarrekening bestaat geen wettelijke plicht tot accountantscontole.
Derhalve geven wij geen oordeel over het resultaat , de omvang en samenstelling van het vermaogen.

Tot het geven van een nadere toelichting zijn wij graag bereid.
Hoogachtend,

Administratiekantoor Bloem

\
J.J, Blo‘pm
Zu{dljén, 22 augustus 2023
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Administratiekantoor Bloem

Opmerking

In 2022 zijn de activiteiten van Stichting Waarneming overgedragen aan Stichting Observation
International. beeindigd. De daar aanwezige liquide middelen zijn na aftrek van alle kosten
eveneens overgedragen. Daarnaast is een schenking toegezegd door Natuurbank Limburg.
Aangezien deze ontvangsten niet het gevolg zijn van de reguliere bedrijfsuitoefening zijn deze
posten als bijzondere bate benoemd.

Vergelijkend overzicht van het resultaat
Het resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening over dit jaar bedraagt € -140.304 tegenover € 22.368
over het voorgaande jaar. De resulfaten van beide jaren kunnen als volgt worden samengevat

2022 2021
€ % € %
vd omzet vd omzet

Netto-omzet 589.066 100,0% 602.524 100,0%
Kostprijs van de omzet -371.071 -63,0% -268.897 -44,6%
Brutomarge 217.995 37,0% 333.626 55,4%
Kosten
Personeelskosten 348.166 59,1% 303.865 50,4%
Afschrijvingen 205 0,0% 104 0,0%
Huisvestingskosten 75 0,0% 0 0,0%
Inventariskosten 0 0,0% 179 0,0%
Verkoopkosten 5.727 1,0% 429 0,1%
Overige bedrijfskosten 3.476 0,6% 8.248 1,0%

357.649 60,7% 312.825 51,6%
Bedrijfsresultaat -139.654 -23,7% 22.801 3,8%
Financiéle baten en lasten -650 -0,1% -433 -0,1%
Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening -140.304 -23,8% 22.368 3,7%
Buitengewone baten 88.656 15,1% 0 0,0%
Resultaat -51.648 -8,8% 22.368 3,7%

Fiscale positie
Stichting Observation International is een stichting zonder winstoogmerk en niet belastingplichtig
voor de vennootschapsbelasting. Daarom is er geen fiscale positie in de jaarrekening opgenomen.
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Administratiekantoor Bloem

Activa

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Inventaris

Viottende activa

Voorraden
Onderhanden werk

Kortlopende vorderingen
Debiteuren
Overige vorderingen

Liguide middelen
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31-12-2022

€

1.062

15.000

20.000

68.681

88.681

31.410

136.153

2. Balans
31-12-2021

€

674

4.500

18.626

23.126

111.743

135.543



Administratiekantoor Bloem

per:
Stichtingsvermogen

Vrij besteedbaar vermogen

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers en

handelskredieten

Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Overige schulden

20340 Jaarrekening 2022.xisx

31-12-2022
€

-2.462
93.524
0
45.091

138.615

136.153

48.624

Passiva
31-12-2021
€

49.186
30.861
6.872

86.357

135.543



Administratiekantoor Bloem

3. Winst- en verliesrekening

Baten

Opbrengsten
Directe kosten

Lasten

Personeelskosten
Afschrijvingen
Huisvestingskosten
Inventariskosten
Verkoopkosten

Kantoor- en algemene kosten

Bedrijfsresultaat

Financiéle baten en lasten:
Rentelasten

Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening

Buitengewone baten

Resultaat
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2022
€
589.066
-371.071
217.995
348.166
205
75
0
5.727
3.476
-357.649
-139.654
-650
-140.304
88.656
-51.648

303.865
104

0

179

429
6.248

|8
an ~
—t

602.524

-268.897

333.626

-310.825

22.801

-433

22.368

22.368



Administratiekantoor Bloem

4. Toelichting op de balans

Activa

Materiéle vaste activa

Voor een overzicht van het verloop van de materiéle vaste actva wordt

verwezen naar de bijlage

Viottende activa
Voorraden
Onderhanden werk

Kortlopende vorderingen:
Debiteuren, inclusief biw
Saldo openstaande posten per 31 december

Overige vorderingen

Pensioenpremie

Omzetbelasting

Donaties, nog niet bijgeschreven per 31-12
Opbrengst kleding (merchandise)

Liquide middelen
Triodosbank rek crt, nr. ***689
Het saldo bedroeg conform dagafschrift per 31-12

Triodosbank spaarrek, nr. ***579
Het saldo bedroeg conform dagafschrift per 31-12
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1.062

15.000

20.000

328
14.798
53.074

431

68.681

21.434

0.976

31.410



Administratiekantoor Bloem

Passiva

Stichtingsvermogen

Vrij besteedbaar vermogen

Saldo per 1 januari

Af: resultaat boekjaar

Eigen vermogen per 31 december

Voorstel tot bestemming van het resultaat

Het bestuur stelt voor het resultaat ten laste te brengen van het vrij beschikbare vermogen.
Dit voorstel, dat nog moet worden goedgekeurd door de Raad van Advies, is reeds in deze

jaarrekening verwerkt,

Kortiopende Schulden
Crediteuren, incl. btw
Het saldo voigens specificatie bedraagt

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting

Loonheffing

Pensioenpremie

Overige schuiden

Rente en bankkosten
Nagekomen facturen
Administratiekosten
Reservering vakantiegeld
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€
49.186
-51.648
2462
31-12-2022 31-12-2021
93.524 30.861
0 4.662
0 2.210
0 0
0 6.872
94 110
41.667 45.420
1.650 1.650
1.680 1.444
45.091 48.624




Administratiekantoor Bloem

5. Toelichting op de winst- en verliesrekening

Baten 2022 2021
Opbrengsten: € €
Bijdrage en subsidies 516.372 468.955
Opbrengst projecten 13.150 73.640
Opbrengsten projecten buitenland 9.990 16.700
Ontvangen donaties 34.554 43.229
Onderhanden werk 15.000 0
589.066 602.524
Directe kosten
Bijdrage buitenland (Sp) 5.000 6.200
Verstrekte subsidies 0 0
Kosten van uitbesteed werk (Zostera BV) 350.000 260.894
Overige inkopen 16.071 1.803
-371.071 -268.897
217.995 333.626
Kosten

Personeelskosten

Lonen en salarissen 41.880 72.389
Sociale lasten 6.440 12.050
Pensioenlasten 2074 1.830
Ingehuurd personeel 278.353 223.360

328.747 309.630
af: Productontwikkeling tlv reservering 0 -11.250

328.747 298.380
Arbodienst/ ziekteverzuimverzekering 2.184 2124
Opileidingen, trainingen, cursussen 13.957 0
Overige personeelskosten 3.278 3.360

348.166 303.865

Afschrijvingen
Inventaris 205 104
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Administratiekantoor Bloem

Huisvestingskosten
Huur

Inventariskosten
Onderhoud en klein materiaal

Verkoopkosten:
Reis- en verblijfkosten

Reclame en promotie

Kantoor- en algemene kosten:
Kantoorkosten
Communicatiekosten
Administratiekosten
Advieskosten pensioenregeling
Verzekeringen

Overige algemene kosten

Rentelasten
Bankkosten en provisie

Buitengewone baten en lasten
Schenking Natuurbank Limburg

Overgedragen liquide middelen Waarneming.nl
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75

5.577
150

5.727

440
75
1.876
480
605

3.476

650

45.000
43.656

88.656

179
179

429

429

374
100
1.986
2.882
717
190
6.248

433



Administratiekantoor Bloem

6. Herrekening omzetbelasting

omzetbelastingnr. 8162.22.538.8.01

Omzet volgens winst- en verliesrekening excl. btw
Af: onderhanden werk 31-12-2022

Opbrengst donaties

Omzet buitenland, belast met 0% buiten EU
Omzet buitenland, belast met 0% binnen EU
Omzet binnenland, belast met 21%

Import diensten buiten de EU
Import diensten binnen de EU

Af: voorheffing

Totaal

Er is aangifte gedaan over:

Jaarafrekening, te betalen

Balanspost 31 december
4e kwartaal
Jaarafrekening 2022

Te betalen
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Grondslagen

1e kwartaal
2e kwartaal
3e kwartaal
4e kwartaal

14

34.554
0
100.267
439.245

574.066

5.634
5.500

-13.765
-1.033

-14.798

21%

21%
21%

-3.326
-12.167
~13.326
-13.765

€
589.066
15.000

574.066

0
0
0
92.241

92.241

1.181

1.155

94.578

138.195

-43.617

42.584

-1.033
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Dylan Verheul


